
ZARZĄDZENIE Nr 46/16
BURMISTRZA WIELUNIA 

z dnia 19 lutego 2016 roku
 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016 roku za kształcenie nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wieluń i specjalności oraz
formy kształcenia, na które jest przyznawane dofinansowanie

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.

z 2015 r. poz. 1515, z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu

z  dnia  29 marca  2002 r. w sprawie  sposobu podziału  środków na wspieranie  doskonalenia  zawodowego

nauczycieli  pomiędzy  budżety  poszczególnych  wojewodów,  form  doskonalenia  zawodowego

dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania

tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1 Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz.

191, z późn. zm.), wyodrębnione w budżecie Gminy Wieluń na rok 2016, przeznacza się na:

1) dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli

oraz za kursy kwalifikacyjne,  o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji  Narodowej

z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia

szkół  i  wypadków,  w  których  można  zatrudnić  nauczycieli  niemających  wyższego  wykształcenia  lub

ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli (Dz. U. z 2015 r. poz. 1264),

2) organizację  form  doskonalenia  zawodowego,  w  tym  w  szczególności  szkoleń,  seminariów

i  konferencji  szkoleniowych  dla  nauczycieli  przez  placówki  doskonalenia  nauczycieli  lub  podmioty

prowadzące  specjalistyczne  szkolenia  wynikające  z  konieczności  realizacji  statutowych  zadań  szkoły  lub

przedszkola,

3) opłaty za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego prowadzone przez placówki

doskonalenia nauczycieli, 

4) dofinansowanie egzaminów w celu uzyskania świadectw znajomości języka obcego, o których mowa

w §  11 ust.  2  pkt  4  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  12  marca  2009  r.  w  sprawie

szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków, w których można

zatrudnić nauczycieli niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1264),

5) koszty  przejazdów oraz  zakwaterowania  i  wyżywienia  nauczycieli,  którzy  uczestniczą  w formach

doskonalenia zawodowego, o których mowa w pkt. od 1 do 4.



2. Ustala się następujący plan środków, o których mowa w ust. 1:

3. Zmiany planu, o którym mowa w ust. 2 dokonywane są zgodnie z odrębnymi przepisami.

4. Dyrektorzy szkół i przedszkoli otrzymują corocznie informację o wysokości środków pozostających

w ich dyspozycji oraz specjalnościach, na które dofinansowanie jest przyznawane.

§ 2. 1. Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  o  których  mowa  w  §  1

przyznaje:

1) dyrektor szkoły lub przedszkola – w przypadku nauczycieli,

2) Burmistrz Wielunia – w przypadku dyrektorów.

2. Przyznanie dofinansowania, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 wymaga pisemnego uzasadnienia,

wskazującego konkretne potrzeby, o których mowa w § 5.

3.  Wnioskodawca  otrzymuje  pisemną  informację  o  rozstrzygnięciu  wniosku  wraz  z  uzasadnieniem

w terminie 14 dni od jego złożenia.

§ 3. O  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  mogą  ubiegać  się  nauczyciele  zatrudnieni

w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieluń, w wymiarze nie niższym

niż 0,5 etatu. 

§ 4. O dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  mogą  ubiegać  się  nauczyciele,  podejmujący

lub kontynuujący:

1) studia:

a) wyższe I stopnia – w celu zdobycia kwalifikacji do nauczania języka obcego,

b) wyższe II i III stopnia, 

b) podyplomowe 

w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli;

2) kursy kwalifikacyjne o specjalności niezbędnej placówce organizowane przez podmioty wskazane

w pkt  1, publiczne  placówki  doskonalenia  nauczycieli  lub  placówki  doskonalenia  nauczycieli  posiadające

akredytację kuratora oświaty.

§ 5.  O dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  mogą  się  ubiegać  nauczyciele,  zatrudnieni

w przedszkolach i  szkołach,  jeżeli  kierunek studiów lub  nauki  zainteresowanego nauczyciela  jest  zgodny

z potrzebami kadrowymi placówki.

§ 6. Kierunki  kształcenia  i  specjalności  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  ubiegających  się

o  dofinansowanie  muszą  wynikać  z  wieloletnich  planów doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w danej

80146

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
4300 Zakup usług pozostałych
4410 Podróże służbowe krajowe
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Razem wydatki 80180146

45 000
18 000
77 000

140 000



placówce lub przedszkolu.

§ 7. 1. Nauczyciel otrzymuje dofinansowanie czesnego na semestr studiów lub całkowitego kosztu kursu

kwalifikacyjnego. 

2. Zasadą  jest  przyznanie  nauczycielowi  dofinansowania  czesnego  na  kolejne  semestry  studiów

lub nauki, po otrzymaniu pierwszej dopłaty do czesnego, pod warunkiem terminowego zaliczania poprzednich

semestrów, bez przerw w nauce. 

3.  Nie  dopuszcza  się  możliwości  refundowania  czesnego  za  ukończony  semestr  studiów  lub  kurs

kwalifikacyjny.

§ 8. 1. Ustala się na rok 2016 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez

szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli oraz placówki, o których mowa w § 4 pkt 2 w wysokości

do 50% opłaty za semestr (w przypadku studiów) lub do 50% opłaty za kurs kwalifikacyjny.

2.   Dyrektor, w ramach przyznanych na  ten  cel  środków finansowych,  może pokryć  w całości  lub

w części większej niż określona w ust. 1 opłaty pobierane przez szkołę wyższą w przypadku, o którym mowa

w § 1 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 grudnia 2000 r. w sprawie szczegółowych

zasad udzielania nauczycielom urlopów dla dalszego kształcenia się, dla celów naukowych, artystycznych,

oświatowych i z innych ważnych przyczyn oraz ulg i świadczeń związanych z tym kształceniem, a także

organów uprawnionych do ich udzielania (Dz. U. z 2001 r. Nr 1, poz. 5).

§ 9. Dopłata  do  czesnego  nie  może  być  przyznana  nauczycielowi,  który  powtarza  semestr  studiów

lub nauki albo otrzymał już dofinansowanie na taki sam lub zbliżony kierunek studiów kurs kwalifikacyjny

(nadające takie same kwalifikacje).

§ 10.1  Dofinansowanie,  o  którym  mowa  w  §  1  ust.  1  pkt  1,  przyznaje  się  na  pisemny  wniosek

nauczyciela lub dyrektora szkoły (przedszkola) złożony w ciągu miesiąca od rozpoczęcia semestru studiów

lub kursu kwalifikacyjnego. 

2. Formularz wniosku stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

3. Do  wniosku,  o  którym  mowa  w  ust.  1  należy  dołączyć  zaświadczenie  zawierające  informacje

o aktualnym semestrze studiów wnioskodawcy, zaświadczenie o wysokości ponoszonych opłat lub oryginał

dowodu wpłaty.

§ 11.  Dyrektorzy szkół i przedszkoli, w terminie do dnia 31 marca 2016 roku, składają Burmistrzowi

Wielunia sprawozdanie ze sposobu wykorzystania  środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego

nauczycieli w 2015 roku.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Paweł Okrasa

Burmistrz Wielunia



Załącznik 
do zarządzenia  Nr 46/16
Burmistrza Wielunia z dnia 19 lutego 2016

...............................................
         (imię i nazwisko) 

................................................
        (adres zamieszkania) 

…........

..................................

…...............................

Wniosek o dofinansowanie kosztów kształcenia

Składam wniosek o dofinansowanie kosztów doskonalenia zawodowego.

1. Informacje o formie doskonalenia:

a) nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli/placówki doskonalenia nauczycieli: …........................

.................................................................................................................................................................................

b) kierunek studiów/nazwa kursu: …......................................................................................................................

c) czas trwania kształcenia: ....................................................................................................................................

d) rok studiów .............................................................., semestr ...........................................................................

e) rodzaj studiów – licencjackie, magisterskie, podyplomowe, doktoranckie*  

f) koszt semestru nauki ......................................zł całkowity koszt nauki ......................................................... zł

g) wysokość dofinansowania przyznanego w poprzednich latach ..................................................................... zł

i) wnioskowana kwota dofinansowania ...............................................................................................................zł

2. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres placówki): .................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

3. Nauczany przedmiot: ..........................................................................................................................................

4. Uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia: 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

..............................................................                                                                                                                   .......................................................................
            (miejscowość, data)                                                                                                                                                     (podpis wnioskodawcy)

* właściwe podkreślić



Przyznaję Pani/Panu …........................................................................ na podstawie § ….. Zarządzenia Nr .../16

Burmistrza Wielunia z dnia …………………………………….. 2016 roku w sprawie planu dofinansowania

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016 roku

za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wieluń i

specjalności oraz formy kształcenia, na które jest przyznawane dofinansowanie kwotę dofinansowania opłat za

kształcenie  na  kierunku  wskazanym  we  wniosku  w  roku  akademickim  .....................  semestr  ................

w wysokości ….......………. zł (słownie złotych: ……..................................................…………………).

Uzasadnienie: 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

Odmawiam przyznania dofinansowania opłat  za  kształcenie  na kierunku wskazanym we wniosku w roku

akademickim .....................  semestr  ................  Pani/Panu …........................................................................  na

podstawie § ….. Zarządzenia Nr .../16 Burmistrza Wielunia z dnia …………………………………….. 2016

roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  ustalenia maksymalnej

kwoty dofinansowania opłat w 2016 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach

prowadzonych  przez  Gminę  Wieluń  i  specjalności  oraz  formy  kształcenia,  na  które  jest  przyznawane

dofinansowanie dofinansowania.

Uzasadnienie: 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

  

...............................................                                                                                                                                          .........................................................
    (miejscowość, data)                                                                                                                                                               (podpis Burmistrza Wielunia 
                                                                                                                                                                                            lub osoby upoważnionej / Dyrektora)
 


